YÜZYILA KADAR KAŞKAY ŞİİRİ

Halen belli ölçülerde sürdürülmesinden de anlaşılacağı üzere çok güçlü bir sözlü edebiyat geleneği olmakla birlikte Kaşkay Türklerinin yazılı edebiyata ait ürünler vermeleri 1786-1844 yılları arasında yaşadığı tahmin edilen Gul Oruc adlı şairle başlamaktadır. Şahbaz Şahbazi tarafından Hicri 1367 (Miladi 1947) yılında kaleme alınmış olan “Ya Asar-ı Şuerayi Kaşkayi” adlı şair tezkiresinde; bilinen ilk Kaşkay şairlerden bahsedilmektedir. Gul Oruc ile aynı dönemde yaşadığı düşünülen şairlerden Kanberi’ye ilişkin elde hiç şiir bulunmamasına rağmen Hüsrev Beğ Karakanlı ve Gul Oruc’un şiirinden bazı örnekler günümüze kadar ulaşmıştır: